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On hyvin aikainen aamu, aurinko nousee oranssin
ja sinisen sävyissä. Rinnekoneet ovat tasanneet
rinteet laskijoiden iloksi. Lofsdalen ja Vemdalen
ovat lapsiperheiden suosiossa.
Teksti: EIJA JUUTILAINEN

Kuvat: EIJA JUUTILAINEN ja JOONAS HALLA

Markkinointijohtaja Johanna Mattsson on lasketellut yksin aamun
hiljaisuudessa otsalampun valossa.

- Minulla on aikaa vain aamulla aikaisin, toteaa Mattsson Destination
Lofsdalenista.

Aamu valkenee ja aamiainen on katettu Café Värmestuganiin niille,
jotka eivät nauti aamupalaa omassa mökissään. Mökki- ja
huoneistomajoitus ovat ainoat majoitusvaihtoehdot täällä, sillä
hotellia ei ole.

Selvää on, että majoittumisen varustetasokin vaihtelee. Mökkeihin
mahtuu 4-20 henkeä ja osa mökeistä on yhtä vanhoja kuin
laskettelukeskus, eli noin 20 vuotta. Uusimmissa mökeissä on sauna
ja takka.

- Ne varataan ensimmäisinä, Mattsson sanoo.

Lofsdalenin pienessä kylässä on asukkaita vain 160. Suurin osa
heistä työskentelee tunturin tarjoamissa työpaikoissa.
Yksityisomistuksessa oleva keskus tunnetaan lapsiperheiden
hiihtokeskuksena. Hintataso on noin kymmenen prosenttia
edullisempi kuin esimerkiksi Åressa.

Aamun kajo ja tyhjät rinteet odottavat innokkaita laskijoita.
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Lapsiystävällisyys näkyy, tuntuu ja kuuluu. Hiihtokoulu alkaa heti
aamusta, ja lasten maskotti Loffe-nallekin herää leikkeihin ja
laskuihin mukaan. Puuhamaa, pulkkamäki ja lasten oma rinne ovat
ahkerassa käytössä. Loffe-nallen mukana lapset pääsevät myös
aarteen metsästykseen ja after ski -rientoihin. Loffe viihdyttää lapsia
joka päivä kahden tunnin ajan.

- Hiihtokoulu on merkittävä ja suosittu palvelu. Se maksaa 70 euroa
ja siihen kuuluu neljä 1,5 tunnin pituista opetuskertaa.

Hovärken-tunturin rinteiltä löytyy myös haastetta, mustia rinteitä on
seitsemän, samoin punaisia, sinisiä kahdeksan ja helpoimpia eli
vihreitä neljä. Hissejä on yhdeksän, joista yksi on tuolihissi. Aloittelija
saa kokea laskettelun hurmaa parilla leveällä rinteellä, muuten
hyväkuntoiset reitit sopivat kaikkien makuun.

- Korkein rinne alkaa 1125 metriä merenpinnan yläpuolelta ja
pudotusta on 492 metriä. Parhaimmillaan voi lasketella 3,5 kilometrin
matkan. Rinteemme sopivat erinomaisesti niin slalomiin, telemarkkiin
kuin lumilautailuunkin, Mattsson selvittää.

- Melkein kaikilla on omat monot, kypärä ja lasit. Pääasiassa sukset
ja sauvat vuokrataan.

Lofsdalenissa on maastohiihtäjille kunnostettuja latuja 70 kilometriä
ja merkattua, mutta ei ajettua latua 250 kilometriä.

-  Latu ei nouse tunturille, vaan kulkee jäällä ja metsässä. Kaikista
asiakkaista noin kymmenen prosenttia tulee Lofsdaleniin hiihtämään.

Ski cross -rata kiinnostaa myös laskettelijoita, ja etenkin lapsia.
Johanna Mattsson kertoo, että Ruotsin ski cross -maajoukkue
saapuu joka vuosi harjoitusleirille kolmen viikon ajaksi.

Vaatimaton iltaohjelma hiljenee lähes kokonaan jo alkuillasta kuuden
aikoihin. Ravintolaelämää on vain kahdessa keskuksen ravintolassa,
yksi on hieman sivummalla itse kylässä. Varsinaista yökerhoelämää
ei ole. Pariin kahvilaan voi pistäytyä välipalalle ja niissä voi nauttia
myös omia eväitä. Vohvelikahvila on vastapäisellä tunturilla, noin
neljän kilometrin päässä.

Mainituista syistä alue kiinnostaa lapsiperheitä, nuoriso viihtyy toisen
tyyppisissä paikoissa.

Vemdalenissa pääsee hurauttamaan ylös Skandinavian
nopeimmalla tuolihissillä. Hissi vie ylös suksettoman matkailijankin
ihailemaan maisemia, joita näkee kirkkaalla säällä aina Norjaan
saakka. Jos kantti ei kestä tulla hissillä alas, moottorikelkkamiehet
pinkaisevat pyydettäessä kelkoillaan ylös parissa minuutissa, ja kyyti
alas maistuu mukavalta ja näköalat moottorikelkankin kyydissä ovat
mieleenpainuvat.

Vemdalen sijaitsee vajaan sadan kilometrin päässä Lofsdalenista ja
se koostuu Björnriken, Vemdalsskaletin ja Klövsjö/Storhognan
erillisistä laskettelualueista. Vemdalen on suurempi niin rinteiltään
kuin vapaa-ajan viettomahdollisuuksiltaan kuin naapurikylän
Lofsdalen.

Täällä on yhteensä kaikilla kolmella tunturilla 55 rinnettä ja 34 hissiä.
Tästä syystä mahdollisuus lasketteluun on jo lokakuun puolella, aina
joku rinteistä saadaan täysin laskettelukuntoon.

- Vemdalen laajenee koko ajan, olemme keskittyneet juuri
hotellimajoituksen lisäämiseen, kertoo Marie Welin SkiStar -yhtiöstä.
SkiStar on ruotsalainen yritys, jonka toimialaa ovat juuri
laskettelukeskukset. Myös valtava Åren laskettelukeskus on
SkiStarin hoidossa.

Alue on levittäytynyt laajalle alueelle, ja tunturilta toiselle pääsee
bussilla. Välimatka vaihtelee muutamasta kilometristä
pariinkymmeneen kilometriin. Rinteitä riittää kaikille vaatimustasoille:
9 mustaa, 14 punaista, 15 sinistä ja 17 vihreää. Pisin rinteistä on
2200 metriä.

Lapset on huomioitu erityisesti ja lapset saa jopa päivähoitoon
muutamana päivänä pariksi tunniksi.

- Vemdalsskaletin tuolihissi on erityisesti lapsiperheiden suosiossa,
ja se on turvallinen, sillä suojakaide lukittuu eikä siitä pääse
putoamaan. Lapset kulkevatkin sillä omatoimisesti ylös. Mattohissit
ovat laskettelun opettelun alkuvaiheessa käytännölliset, Welin
kertoo.

Hiihtokoulutarjontaa on yli kolmevuotiaille lapsille päivittäin, ja sen
hinta on viiden päivän ajalta noin 65 euroa. Yksityisopetus maksaa
noin 50 euroa tunnilta. Alle kahdeksanvuotiaat lapset saavat nauttia
laskettelun iloista ilmaiseksi, kuten Lofsdalenissakin.

Jos laskettelu alkaa väsyttää, Storhognan kylpylä tarjoaa virkistystä.

Tuolihissillä on nopeaa ja turvallista nousta.

Lofsdalenin markkinoinnista vastaava Johanna Mattsson laskettelee mieluimmin aamun
varhaisina tunteina.
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Majoitusvaihtoehtoja Vemdalenissa on runsaasti. Esimerkki
parhaasta päästä on Ivargården, vanha hirsikartano aivan rinteen
vieressä. Se on kelvannut kruununprinsessa Victoriallekin.
Vuodepaikkoja koko alueella on 16 000. Keväällä avataan neljäs
hotelli, 22 huoneen Hovde Hotel.

Laskettelun lomassa aikaa voi viettää monissa ravintoloissa, ja niin
yöelämää kuin baaritarjontaa on niitä kaipaaville.

Härjedalin gastronomia on samankaltaista kuin Suomessa. Tunturin
keittiölle tyypillinen raaka-aine on poro, mutta myös muuta riistaa,
kuten hirveä ja riistalintuja sekä kalaa käytetään. Tutut marjat;
suomuurain ja puolukka ovat täällä herkkua, niinpä kermainen
poronkäristys saa puolukat lisäkkeekseen.

PLUSSAT

o Monipuoliset ja hyvin hoidetut rinteet
o Keskuksessa otetaan lapset hyvin huomioon.
o Käytössä oleva hinnoittelu.

MIINUKSET

o Hankalat ja kalliit yhteydet Suomesta
o Lofsdalenin vaatimattomat majoitusvaihtoehdot
o Laajan Vemdalenin puutteellinen tapahtumatiedottaminen

FAKTAT LOFSDALEN

o Sijainti: Keski-Ruotsissa Härjedalenin maakunnassa Jämtlandin
läänissä, Tukholmaan noin 460 kilometriä
o Rinteitä: 26, joista 6 mustaa, 8 punaista, 4 vihreää, 8 sinistä
o Rinnekilometrejä: 27
o Rinneprofiili: suurin korkeusero 492 metriä ja pisin rinne 3900
metriä
o Hissit: 9, joista yksi kuuden hengen tuolihissi.
o Ladut: kunnostettuja latuja 70 ja merkittyjä latuja 250 kilometriä
o Lapset: perheet on otettu huomioon monin tavoin
o Majoitus: eritasoisissa mökeissä ja huoneistoissa

FAKTAT VEMDALEN

o Sijainti: Tukholmaan noin 480 kilometriä, keskus koostuu
kolmesta, 20 minuutin ajomatkan päässä toisistaan sijaitsevasta
hiihtokeskuksesta: Björnrike, Vemdalskalet ja Klövsjö/Storhogna
o Rinteitä: 55, joista 9 mustaa, 14 punaista, 17 vihreää, 15 sinistä
o Rinneprofiili: suurin korkeusero 470 metriä ja pisin rinne 2300
metriä
o Hissit: 34, joista 5 tuolihissiä
o Majoitus: alueella neljä hotellia, lisäksi vuokrattavia mökkejä ja
huoneistoja

 

Sisarukset Meja ja Vigor Gustavsson ovat tulleet hiihtolomalle vanhempiensa kanssa
Vemdaleniin Norrtäljestä.

Vemdalenissa majoitutaan mökkiin tai huoneistoon, myös yhteismajoitus on
mahdollista.

Hovärken kohoaa yli 1200 metriin. Reilut 25 rinnettä tyydyttävät vaativammankin
laskettelijan tarpeet.
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Välillä voi lähteä vaikka koiravaljakkoajelulle. Patrik Nääs vie kolmen tunnin ajelulle1-3
henkeä kerralla.

Lofsdalen on yksi Ruotsin suosituimmista kilpalaskijoiden harjoituskeskuksista ja koko
perheen hiihtoparatiisi.
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Lofsdalenin leveä helppo rinne on omiaan hiihtokoululaisille, joita riittää aina Tanskaa
myöten. Tanskalaisia, norjalaisia ja suomalaisia laskettelijoita on Lofsdalenissa noin
viidesosa.

Lofsdalenissa korkeusero on 492 metriä ja hissijärjestelmä on suunniteltu niin, että
sopivan rinteen löytäminen on helppoa.

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/purple2/www.matka24.com/import/MUUT13_07781.jpg

	Welcome
	This site asks for consent to use your data
	Ruotsin lumet houkuttelevat LOFSDALEN JA VEMDALEN
	On hyvin aikainen aamu, aurinko nousee oranssin ja sinisen sävyissä. Rinnekoneet ovat tasanneet rinteet laskijoiden iloksi. Lofsdalen ja Vemdalen ovat lapsiperheiden suosiossa.


